Pada masa pemerintahan Khalifah Ali bin Abi Thalib, tidak ada lagi upaya penghimpunan Al-
Qur’an melalui kebijakan resmi negara sebagaimana yang dilakukan pada era Khalifah Utsman bin Affan.
Periode kepemimpinan ini berlangsung antara tahun 656 M hingga 661 M (35–40 H). Kondisi tersebut
terjadi karena mushaf standar Utsmani telah diterima secara luas oleh umat Islam dan dijadikan sebagai
rujukan utama di seluruh wilayah kekuasaan Islam (Ammar & Dahliana, 2025).